1

泰州市教育局办公室

关于公布 2022 年泰州市中等职业学校

“技能成才 强国有我”主题教育活动评选结果
的通知

各市（区）教育局，市直有关职业学校：

根据市教育局办公室《关于开展“技能成才 强国有我”主

题教育活动的通知》要求，经专家评审，共评选出一等奖 22 个，

二等奖 34个，三等奖 52个（具体名单见附件），现予以公布。

附件：2022年泰州市中等职业学校“技能成才 强国有我”

主题教育活动获奖名单

                                 泰州市教育局办公室

                                   2022 年 7月 22 日

 2

附件

2022 年泰州市中等职业学校“技能成才
强国有我”主题教育活动获奖名单

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

1 榜样故事-征文
自强不息铸锋芒 且

以薪火炼凝香
王天曼 戴苇

泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

2 榜样故事-征文
有志诚可乐 及时宜

自强
尤菲 叶郁

江苏省姜堰中

等专业学校
一等奖

3 榜样故事-征文 青年追梦天鲲踏浪 石家豪 张慧
泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

4 榜样故事-征文 榜样的力量 刘宇驰 徐燕
泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

5 榜样故事-征文
匠心筑非凡，天堑变

通途
马建成 仇加林

江苏省兴化中

等专业学校
一等奖

6 榜样故事-征文 榜样的力量 张登宝 薛兰
江苏省兴化中

等专业学校
一等奖

7 榜样故事-征文
弘扬工匠精神 成就

人生梦想
刘基宇 周游

泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

8 榜样故事-征文
学技成才创未来，强

国复兴造幸福
李楠鑫 周红霞

江苏省高港中

等专业学校
一等奖

9 榜样故事-征文
青春骄“奥” 我辈

榜样
戴雅洁 曹月萍

江苏省高港中

等专业学校
一等奖

10 榜样故事-征文
榜样力量激励我前

行
蒋新伟 阮荣荟

泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

11 榜样故事-征文 榜样引领我成长 孙海阳 樊玲
江苏省高港中

等专业学校
一等奖

12 榜样故事-征文 心有榜样，强国有我 戴祎婷 周红霞
江苏省高港中

等专业学校
一等奖

13 榜样故事-征文 榜样  杜立发 王菲
泰州市博日电

脑技术学校
一等奖

14 榜样故事-征文
宇宙那么大，我想去

看看
张韶涵 朱雪荣

江苏省兴化中

等专业学校
一等奖

15 榜样故事-征文
高山安可仰 徒此揖

清芬
莫铭泉 郑秀莲

泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

 3

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

16 榜样故事-征文 心中有热，眼底有光 唐季伟 张云兰
江苏省姜堰中

等专业学校
一等奖

17 榜样故事-征文 寻访职业榜样 魏芳菲 陈超
江苏省姜堰中

等专业学校
一等奖

18 榜样故事-征文 技能成才 强国有我 申厚杰 钱忠明
江苏省姜堰中

等专业学校
一等奖

19
榜样故事我来说-

成果视频
榜样故事我来说 袁邦乾

阮荣荟

张慧 刘

文倩 张

弛

泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

20
榜样故事我来说-

成果视频
我心中的太阳花 刘嘉玲 邓韵青

江苏省姜堰中

等专业学校
一等奖

21
未来工匠说- 成果

视频
未来工匠说 祝锦程

张慧 阮

荣荟 徐

燕 季恺

泰州机电高等

职业技术学校
一等奖

22
未来工匠说- 成果

视频
技能成就未来 王峰 吴晨晨

江苏省泰兴中

等专业学校
一等奖

23 榜样故事-征文
榜样的光辉照我前

行
王宇晨 栾丽

江苏省高港中

等专业学校
二等奖

24 榜样故事-征文
树榜样桅杆，扬梦想

风帆
陈佳婕 樊玲

江苏省高港中

等专业学校
二等奖

25 榜样故事-征文
铸造精彩的人生—

榜样的力量
徐浩 王爱霞

江苏省高港中

等专业学校
二等奖

26 榜样故事-征文 我家乡的榜样故事 沈嘉 向敏
江苏省高港中

等专业学校
二等奖

27 榜样故事-征文
榜样的力量—青春

在奉献中闪耀
李月婷 何锴

江苏省靖江中

等专业学校
二等奖

28 榜样故事-征文  平凡中的伟大 李晶晶 周振亚
江苏省靖江中

等专业学校
二等奖

29 榜样故事-征文 榜样故事 俞东旭 陈荣
泰州市博日电

脑技术学校
二等奖

30 榜样故事-征文

我生来就是人杰而

非草芥—致敬时代

榜样张桂梅

徐静 陈佳慧
泰州市博日电

脑技术学校
二等奖

31 榜样故事-征文 一把锉刀闯天下 杨林 王华
江苏省兴化中

等专业学校
二等奖

 4

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

32 榜样故事-征文
喜看稻菽千重浪，最

是“风流”袁隆平
徐奕杨 谭露华

江苏省兴化中

等专业学校
二等奖

33 榜样故事-征文 冬奥里的榜样 周家倪 周慧
泰州机电高等

职业技术学校
二等奖

34 榜样故事-征文 榜样就在身边 葛泓辰 丁婷婷
泰州市姜堰区

美术学校
二等奖

35 榜样故事-征文 努力等于成功  章其荣 王娜
泰州市博日电

脑技术学校
二等奖

36 榜样故事-征文
肩负新使命，迈向新

征程
张天宇 成双

江苏省泰兴中

等专业学校
二等奖

37 榜样故事-征文 致敬杨根思 何溯珺 邢婉莹
江苏省泰兴中

等专业学校
二等奖

38 榜样故事-征文 榜样的力量 毛唐淇 唐新颜
江苏省靖江中

等专业学校
二等奖

39 榜样故事-征文 榜样故事 刘静雯 耿燕美
泰州市体育运

动学校
二等奖

40 榜样故事-征文 榜样故事 孙安雯 薛红梅
泰州市体育运

动学校
二等奖

41 榜样故事-征文 榜样的力量 仲宇成 陈俊
泰州市姜堰区

美术学校
二等奖

42 榜样故事-征文 我的榜样 郭凯雯 陈俊
泰州市姜堰区

美术学校
二等奖

43 榜样故事-征文
凝聚榜样之力，争做

时代先锋
叶承志 王静雯

泰州市博日电

脑技术学校
二等奖

44 榜样故事-征文 榜样故事 袁娅雯 张铮
泰州机电高等

职业技术学校
二等奖

45 榜样故事-征文
焠匠心之火，铸时代

之刃
杨露佳 刘文倩

泰州机电高等

职业技术学校
二等奖

46 榜样故事-征文 燃梦冬奥激扬青春 汤倩雯 张弛
泰州机电高等

职业技术学校
二等奖

47 榜样故事-征文 榜样如光，照亮前路 丁洁 沈阳
江苏省泰兴中

等专业学校
二等奖

48 榜样故事-征文 跟随榜样学习榜样 张海灵 鞠尧
江苏省泰兴中

等专业学校
二等奖

49 榜样故事-征文 我要做榜样 湛国豪 周跃平
江苏省姜堰中

等专业学校
二等奖

 5

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

50 榜样故事-征文 技能成才 强国有我 张超 陈文忠
江苏省姜堰中

等专业学校
二等奖

51
榜样故事我来说-

成果视频

《榜样的力量》—青

春在奉献中闪耀
李月婷

何锴 周

振亚 杜

建国 唐

磊

江苏省靖江中

等专业学校
二等奖

52
榜样故事我来说-

成果视频

宇宙那么大，我想去

看看
张韶涵 朱雪荣

江苏省兴化中

等专业学校
二等奖

53
榜样故事我来说-

成果视频
焊花绘就绚丽人生 张慧茹 孙亚光

江苏省高港中

等专业学校
二等奖

54
未来工匠说- 成果

视频
未来工匠说 许欣雨 向敏

江苏省高港中

等专业学校
二等奖

55
未来工匠说- 成果

视频

“勤学苦练 精益求

精”—争做新时代高

素质技术技能人才

张均益

张静

周振亚

周丽梅

蒋艳晖

徐群

江苏省靖江中

等专业学校
二等奖

56
未来工匠说- 成果

视频
未来工匠说-信工 李凯 陈文忠

江苏省姜堰中

等专业学校
二等奖

57 榜样故事-征文
从榜样中汲取奋进

的力量
林奕然 周振亚

江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

58 榜样故事-征文
榜样给予我们前进

的动力
王家禾 周振亚

江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

59 榜样故事-征文 榜样故事 高威 张文祥
泰州市体育运

动学校
三等奖

60 榜样故事-征文
麦田守护者—袁隆

平
张雨纯 黄礼林

泰州市体育运

动学校
三等奖

61 榜样故事-征文 法制榜样伴我成长 姜皓宇 黄业兴
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

62 榜样故事-征文
放飞青春  逐梦冬

奥
洪绎涵 陈佳慧

泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

63 榜样故事-征文
燃尽一生，打开中国

“天眼”
郝书敏 郝文倩

江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

64 榜样故事-征文 生命因奉献而美丽 吴莹 杨堃
江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

65 榜样故事-征文
清贫的牡丹—王振

义院士
李心怡 吴广杰

江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

 6

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

66 榜样故事-征文
承工匠精神，筑心中

梦想
朱敏霞 王爱霞

江苏省高港中

等专业学校
三等奖

67 榜样故事-征文 学习好榜样 吕婧 张沛松
江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

68 榜样故事-征文
传承红色基因  学

习榜样精神
薛宇哲 陈珺

江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

69 榜样故事-征文 平凡造就伟大 张均益 王荷萍
江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

70 榜样故事-征文
最美逆行者—钟南

山
费泰霖 黄礼林

泰州市体育运

动学校
三等奖

71 榜样故事-征文 我的榜样 翟睿 席志文
泰州市体育运

动学校
三等奖

72 榜样故事-征文 榜样故事我来说 殷蓉 马留婉
江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

73 榜样故事-征文 祖国成就我来讲 任雲 刁益峰
江苏省姜堰中

等专业学校
三等奖

74 榜样故事-征文 走近职场达人 蔡佳慧 王庆凤
江苏省高港中

等专业学校
三等奖

75 榜样故事-征文 榜样故事  徐孟君 周振亚
江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

76 榜样故事-征文
传承青春力量  弘

扬榜样精神
刘湘桐 何纪龙

江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

77 榜样故事-征文 榜样伴我成长 沈开源 董鹤鸣
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

78 榜样故事-征文 榜样如光 马婷婷 王菲
泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

79 榜样故事-征文
传承革命精神，绘就

光辉宏图
张茹云 黄薇

江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

80 榜样故事-征文 写给 2035年的我 陈雨婷 许 洁
江苏省姜堰中

等专业学校
三等奖

81 榜样故事-征文 榜样 李  铭 张雪楠
江苏省姜堰中

等专业学校
三等奖

82 榜样故事-征文 榜样故事 游晨璐 孙明峰
泰州市体育运

动学校
三等奖

83 榜样故事-征文
汲取榜样力量，铸就

辉煌人生
杨欣宇 王静雯

泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

 7

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

84 榜样故事-征文 榜样故事 朱慧 张文祥
泰州市体育运

动学校
三等奖

85 榜样故事-征文 红色记忆 周天雨 邢婉莹
江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

86 榜样故事-征文 向榜样学习 叶海艳 鞠尧
江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

87 榜样故事-征文 榜样故事 徐张渺 孙明峰
泰州市体育运

动学校
三等奖

88 榜样故事-征文 榜样故事我来说 秦海阳 耿燕美
泰州市体育运

动学校
三等奖

89 榜样故事-征文 榜样 顾晨希 陈俊
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

90 榜样故事-征文 榜样的力量 王鑫怡 陈荣
泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

91 榜样故事-征文 科学的榜样 丁益舜 王娜
泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

92 榜样故事-征文 技能点亮出彩人生 谢多杰 姜存山
江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

93 榜样故事-征文 榜样的故事 许正红 于跃忠
江苏省姜堰中

等专业学校
三等奖

94 榜样故事-征文 致敬榜样，续写荣光 杨芸 张沛松
江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

95 榜样故事-征文 榜样的力量 付昱臻 张健
江苏省靖江中

等专业学校
三等奖

96 榜样故事-征文 筑梦航天 崔佳美 华红
江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

97 榜样故事-征文 榜样伴我成长 王蒙 丁婷婷
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

98 榜样故事-征文 榜样在身边 高雨帆 丁婷婷
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

99 榜样故事-征文 榜样故事 薛欣雨 陈俊
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

100 榜样故事-征文 我的榜样 王璐 丁婷婷
泰州市姜堰区

美术学校
三等奖

101
榜样故事我来说-

成果视频

燃尽一生，打开中国

“天眼”
郝书敏 郝文倩

江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

 8

序

号
项目类别 征文标题 作者 指导教师 学校名称 奖项

102
榜样故事我来说-

成果视频
劳模许杏桃 陆义艳 王志飞

泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

103
榜样故事我来说-

成果视频

用汗水浇灌梦想之

花
陈雅婷 黄薇

江苏省泰兴中

等专业学校
三等奖

104
榜样故事我来说-

成果视频
筑梦航天 崔佳美 华红

江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

105
榜样故事我来说-

成果视频
榜样故事我来说 马欣童 黄礼林

泰州市体育运

动学校
三等奖

106
未来工匠说- 成果

视频
逐梦

睢海东

史星辰
陈荣

泰州市博日电

脑技术学校
三等奖

107
未来工匠说- 成果

视频
匠人心 匠人情 韩晓晓 赵小燕

江苏省兴化中

等专业学校
三等奖

108
未来工匠说- 成果

视频
未来工匠说 陆冰 张文祥

泰州市体育运

动学校
三等奖